МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 Г. ПЕНЗЫ

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО ПРОФИЛЯ

(МБОУ СОШ № 11 Г. ПЕНЗЫ)

440011, г. Пенза, ул. 8 Марта, 21-а                           тел.: 42-33-76, 42-30-63

ПРИКАЗ

25.09.2023 г.                                                                                      № 479

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников г. Пензы

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678 (с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 14.02.2022 № 73, от 16.08.2021 № 565, от 26.01.2023 № 55), приказом

Министерства образования Пензенской области от 04.09.2023 № 16-169 «Об утверждении

организационно-технологических моделей проведения школьного и муниципального,

регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской

области», приказом Управления образования города Пензы от 15.09.2023 № 202-оп «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году на территории города Пензы», в целях обеспечения эффективной организации по

подготовке и проведению ежегодных предметных олимпиад на территории города Пензы,

руководствуясь Уставом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести с 02.10.2023 года по 27.10.2023 года школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, астрономии, информатике,

химии, биологии, экологии, истории, обществознанию, праву, экономике, географии,

русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому языку, технологии, основам

безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (мировой

художественной культуре).

2. В рамках школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников подготовить и

провести с 02.10.2023 года по 27.10.2023 года школьный этап городской олимпиады

младших школьников «Сурские ласточки».

3. Утвердить график проведения, состав жюри, состав оргкомитета, состав

предметно-методических комиссий школьного этапа предметных олимпиад. (Приложение

1, 2, 3, 4).

4. Оргкомитету наметить план подготовительных мероприятий и порядок проведения

олимпиад, назначить ответственных за каждое мероприятие.

5. Председателям МО в срок до 28.09.2023 сдать в оргкомитет списки учащихся-

участников олимпиад в бумажном и электронном виде.

https://minobr.pnzreg.ru/gosudarstvennye-uslugi/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%9655%20%D0%BE%D1%82%2026.01.2023%20%D0%98%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://minobr.pnzreg.ru/gosudarstvennye-uslugi/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%9655%20%D0%BE%D1%82%2026.01.2023%20%D0%98%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B2%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://minobr.pnzreg.ru/news/73.pdf

6. Членам жюри проверить и оценить работы участников олимпиад в день проведения

олимпиад. По итогам проверки сдать Щеглову М.И., заместителю директора по НМР

следующие документы:

− итоговый протокол школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

(Приложение 5);

− результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

(Приложение 6);

− работы учащихся;

− тексты олимпиадных заданий.

7. Провести олимпиады для учащихся 3 классов (по русскому языку, математике,

литературному чтению, окружающему миру, функциональной грамотности) и 4 классов (по

литературному чтению, окружающему миру, функциональной грамотности) по заданиям,

составленным предметными методическими комиссиями.

8. Определить время проведения олимпиад с 12.00 до времени, указанного в

методических рекомендациях к организации и проведению олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

9. Акимовой Е.А., заместителю директора по УВР, для организованного проведения

олимпиады внести необходимые изменения в расписание уроков.

10. Направить результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри в

электронной форме) в городской оргкомитет не позднее, чем через 2 дня от даты проведения

олимпиады.

11. Разрешить учащимся-участникам предметных олимпиад свободное посещение

учебных занятий в день их проведения.

12. Классным руководителям в срок до 30.09.2023 г.:

13.1. ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, разместить Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников на стендах в классе;

13.2. во взаимодействии с учителями - предметниками осуществить сбор заявлений о

согласии на обработку персональных данных и публикацию олимпиадных работ, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 7).

13. Проанализировать итоги олимпиады на совещании при директоре, довести до

сведения всего коллектива.

14. Информацию о результатах Олимпиады разместить на школьном сайте.

15. Контроль за исполнением приказа возложить на Щеглова М.И., заместителя

директора по НМР.

Директор школы                                                                                С.Н. Симбирева

Ознакомлены:

«___»________2023г. _______Е.А. Акимова

«___»________2023г. _______М.И. Щеглов

Приложение № 1

к приказу № 479 от 25.09.2023 г.

План-график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников г. Пензы в 2023-2024 учебном году

Предмет Класс Кабинет Дата

проведения

олимпиад

Время

проведени

я

Ответственный

Математика 3

4

5-6

7-8

9-11

222

223

316

319

315

02.10.2023 12:00 Ленина М.В.

Якушова И.Г.

Чувакова Н.В.

Федорова Н.А.

Ермолаева О.О.

Английский

язык

5-7

8-9

10-11

319

109

107

03.10.2023 12:00 Гребениченко Е.С.

 Васькина Е.С.

Бочкова Ю.И.

Астрономия  7-11 306 04.10.2023 12:00 Абросимова М.А.

Физическая

культура

5-8

9-11

201(теория)

223 (теория)
с/з (практика)

05.10.2023 12:00 Матвеева О.В.

Ибрагимова Н.Н.

Трояшкина М.А.

Физика 7-11 306 06.10.2023 12:00 Абросимова М.А.

Литература

5-6

7-8

9-11

117

213

109

09.10.2023 12:00 Шуваева А.О.

Бакулина Н.Г.

Казакова И.Н.

Литературное

чтение

3

4

222

223

14.10.2023 12:00 Якушова И.Г.

Ленина М.В.

Химия 8-11 208 10.10.2023 12:00 Карташова А.С.

Немецкий язык 6-9 107 11.10.2023 12:00 Позднякова А.И.

Биология 5-7

8-11

208

210

12.10.2023 12:00 Никешина Л.Н.

Карташова А.С.

Окружающий

мир

3-4 223 12.10.2023 12:00 Якушова И.Г.

Русский язык 3-4

5-6

7-8

9-11

217

315

213

316

16.10.2023 12:00 Якушова И.Г.

Шуваева А.О.

Бакулина Н.Г.

 Бездетнова О.Н.

Шабнова Е.В.

Казакова И.Н.

Технология 8  17.10.2023 12:00 Щербакова М.Ю.

Шибанов А.В.

Окружающий

мир

География

5-8

9-11

208

109

18.10.2023 12:00 Прозорова Я.Н.

Акимова Е.А.

Право  9-11 316 19.10.2023 12:00 Белик Л.А.

Гурьянова Г.Б.

Основы

безопасности

8-11 109 20.10.2023 12:00 Бражников А.И.

жизнедеятельно

сти

Обществознание 6-8

9-11

301

316

23.10.2023 12:00 Макарова Е.А.

Гурьянова Г.Б.

Белик Л.А.

Информатика и

ИКТ

5-11

310

24.10.2023 12:00 Муратова Р.Р.
Ильчук О.С.

Экономика  5-8

9-11

316

315

25.10.2023 12:00 Гурьянова Г.Б.,

Белик Л.А.

История 5-7

8-9

10-11

301

316

315

26.10.2023 12:00 Макарова Е.А.

Гурьянова Г.Б.

Белик Л.А.

Экология 7-11 208 25.10.2023 12:00 Никешина Л.Н.

Искусство

(мировая

художественная

культура)

10-11 109 27.10.2023 12:00 Муратова О.В.

Приложение № 2

к приказу № 479 от 25.09.2023 г.

Состав жюри:

Симбирева С.Н. – председатель

Члены жюри:

Абросимова М.А. – учитель физики;

Карташова А.С. – учитель химии;

Прозорова Я.Н. – учитель географии;

Никешина Л.Н. – учитель биологии;

Акимова Е.А. – учитель географии;

Гребениченко Е.С. – учитель английского языка;

Васькина Е.С. – учитель английского языка;

Бочкова Ю.И. – учитель английского языка;

Позднякова А.И. – учитель немецкого языка;

Филимонова Ю.В. – учитель английского языка;

Шутихина С.М. – учитель английского языка;

Белик Л.А. – учитель истории и обществознания;

Гурьянова Г.Б. – учитель истории и обществознания;

Макарова Е.А. – учитель истории и обществознания;

Берлизов А.С. –  учитель истории и обществознания;

Федорова Н.А. – учитель математики;

Чувакова Н.В. – учитель математики;

Ермолаева О.О. –  учитель математики;

Кададова М.Н. – учитель математики;

Муратова Р.Р. – учитель информатики;

Ильчук О.С. – учитель информатики;

Шуваева А.О. – учитель русского языка и литературы;

Казакова И.Н. – учитель русского языка и литературы;

Бакулина Н.Г. – учитель русского языка и литературы;

Шабнова Е.В. – учитель русского языка и литературы;

Бездетнова О.Н. – учитель русского языка и литературы;

Бражников А.И. – преподаватель-организатор ОБЖ;

Матвеева О.В. – учитель физической культуры;

Ибрагимова Н.Н. – учитель физической культуры;

Трояшкина М.А. – инструктор по физической культуре;

Ленина М.В. – учитель начальных классов;

Якушова И.Г. – учитель начальных классов;

Макарова Н.А. – учитель начальных классов;

Батракова З.К. – учитель начальных классов;

Щеглов М.И. – учитель начальных классов;

Муратова О.В. – учитель изобразительного искусства;

Щербакова М.Ю. – учитель технологии;

Шибанов А.В. – учитель технологии.

Приложение № 3

к приказу № 479 от 25.09.2023 г.

Состав оргкомитета

1. Щеглов М.И. – заместитель директора по НМР, председатель;

2. Казакова И.Н. – председатель МО учителей русского языка и литературы;

3. Гурьянова Г.Б. – председатель МО учителей истории и обществознания;

4. Гребениченко Е.С. – председатель МО учителей иностранных языков;

5. Чувакова Н.В. – председатель МО учителей математики и информатики;

6. Никешина Л.Н. – председатель МО учителей географии, биологии, химии и

физики;

7. Матвеева О.В. – председатель МО учителей технологии, ИЗО, музыки, физической

культуры, ОБЖ;

8. Якушова И.Г. – председатель МО учителей начальных классов.

Приложение № 4

к приказу № 479 от 25.09.2023 г.

Состав предметно-методических комиссий

Предметно-методическая комиссия по предметам олимпиады младших

школьников:

− Щеглов М.И. – заместитель директора по НМР, учитель начальных классов;

− Ленина М.В. – учитель начальных классов;

− Лобанова Н.А. – учитель начальных классов;

− Володина О.П. – учитель начальных классов;

− Якушова И.Г.  - учитель начальных классов;

− Батракова З.К. – учитель начальных классов.

Приложение № 5

к приказу № 479 от 25.09.2023 г.

Итоговый протокол школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по _________________

2023/2024 учебный год

город Пенза

Комплекты заданий: ___ класс

№

п/п

ФИО

участника

Наименование

ОУ

Класс

обучения

1 2 3 4 5 6 Общий

балл

Результат Примечание

1.

2.

3.

4.

5.

Председатель жюри: ___________________/ _________________

                                              подпись     ФИО

Члены жюри:  ___________________/ _________________

                                              подпись   ФИО

                        ___________________/ _________________

                                              подпись   ФИО

                        ____________________/ _________________

                                             подпись                ФИО

Приложение № 6

к приказу № 479 от 25.09.2023 г.

Результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/

п

ФИО

участни

ка

(полнос

тью)

Наименова

ние

образовате

льного

учреждени

я (по

Уставу)

Дата

рожде

ния

Граждан

ство

Ограниче

нные

возможно

сти

здоровья

Общеобразова

тельный

предмет

Класс

обуче

ния

Кол-

во

балл

ов

Статус

участн

ика*

1.

2.

…

* Победитель, призер, участник

Примечание:

Результаты участников школьного/муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету оформляются в виде рейтинговой таблицы,

представляющей собой ранжированный список участников, расположенный по мере

убывания набранных ими баллов.

В случае равного количества баллов сведения об участниках заносятся в рейтинговую

таблицу в алфавитном порядке.

По общеобразовательным предметам, по которым олимпиадные туры проводились по

уровням (классам обучения), результаты участников

школьного/муниципального этапа предоставляются отдельно по каждому классу.

Приложение № 7

к приказу № 479 от 25.09.2023 г.
ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных и размещении сведений  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с

последующими изменениями) я,

  ,

(ФИО обучающегося или родителя (законного представителя)

паспорт , выдан

(серия, номер) (когда, кем)

дата выдачи
даю согласие Управлению образования города Пензы, на обработку моих персональных данных

(персональных данных моего ребенка) (фамилия, имя, отчество (при наличии), место обучения,

(наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия),

  ,

(Ф.И.О. ребенка)
с целью организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников.

Своей волей и в своих интересах в целях индивидуального учета результатов

школьного/муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и ведения статистики с

применением различных способов обработки даю согласие на сбор, систематизацию, накопление,

обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу

(предоставление, доступ) моих персональных данных (персональных данных моего ребенка).

В соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» я,
(ФИО обучающегося или родителя (законного
представителя),

  ,
контактные данные обучающегося или родителя (законного представителя) (номер телефона,

адрес эл. почты)
даю согласие Управлению образования города Пензы (ИНН 5836011011/583601001, ОГРН

1025801366172), зарегистрированному по адресу 440026, г. Пенза, ул. Володарского, 5) на

распространение моих персональных данных (персональных данных моего ребенка), включающих:

Категории ПДн Перечень ПДн Условия и запреты

Общедоступные ПДн и иные

категории ПДн

фамилия

имя

отчество

место обучения

класс обучения

количество набранных

баллов

а также на публикацию моей олимпиадной работы (олимпиадной работы моего ребенка) с целью

размещения результатов школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Сведения об информационных ресурсах, посредством которых будет осуществляться раскрытие

персональных данных неограниченному кругу лиц:

Наименование органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования

Ссылка на информационный

ресурс

Управление образования города Пензы http://guoedu.ru

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме

или 3 года с момента подписания согласия.

Я оставляю за собой право отозвать согласие в любой момент по моему письменному заявлению

«26» сентября 2023 года.   /

подпись расшифровка подписи

http://guoedu.ru/

		2023-10-11T10:48:48+0300
	Симбирева Светлана Николаевна